САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ    ОРГАНИЗАЦИЯ

СОЮЗ ПРОЕКТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

[image: image1.png]

регистрационный номер СРО-П-185-16052013
	www.sro–proek.ru
Е-mail: sro-proek@mail.ru
105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4 оф. 401

тел.  8(495)162-61-44

ПРОТОКОЛ № 23/12/2020
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза проектных организаций «ПроЭк»

Дата проведения заседания: «23» декабря 2020 г.

Время проведения заседания: 10 ч. 00 м. - 12 ч. 00 м.

Место проведения заседания: 105064, г. Москва, ул. Старая Басманная, д. 14/2, стр. 4
Присутствовали:

члены Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союз проектных организаций «ПроЭк» (далее - Союз) (состав Дисциплинарной комиссии утвержден Протоколом Президиума, Протокол № 841 от 12.12.2019 г.):

1. Яковлева Татьяна Николаевна;
2. Балынская Вера Николаевна;

Председательствующий: Токарева Яна Александровна
Секретарь: Яковлева Татьяна Николаевна

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:
1. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза в виде вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений.
2. Возобновление права членов СРО Союз «ПроЭк» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.
3. Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
﻿ СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО "Статус" ИНН 3123415018

ООО "Комплексные Системы Вентиляции и Кондиционирования" ИНН 5009118013

ООО" Строймаксимум" ИНН 6659127867

ООО "Ставэнергосервис" ИНН 2635083388

ООО "ДИЗАЙНСТРОЙ" ИНН 9710029160

ООО "Строительная компания Горизонт" ИНН 2460090600

ООО "Строительная компания Бастион" ИНН 4015005016

ООО" Листраль" ИНН 5031113772

ООО "Стротекс" ИНН 6318243052

ООО "ВС СтройПроект" ИНН 7715904751

ООО "Энкор" ИНН 5010056450

ООО "КонстСтрой" ИНН 7608020099

ООО "ИНВЕСТИЦИОННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ" ИНН 6901070445

ООО "Р-ИНЖИНИРИНГ" ИНН 7720831629

ООО "РемСтрой" ИНН 6685004815

ООО "ТрансЭнергоСнаб" ИНН 5038121388

ООО СК "Викинг-С" ИНН 6670379868

ООО "Империал Проект" ИНН 9731016838

ООО "Лифтмонтаж" ИНН 7722654630

ООО "ИНЖЕНЕРНЫЕ СИСТЕМЫ" ИНН 6908013781

ООО "Инжиниринговые системы"
ИНН 7710881980

ООО" ЛЕАЛ" ИНН 9102020605

ООО "ИТК Френкеля" ИНН 5903122217

ООО "ТЕПЛОТЕХНИК" ИНН 2312277121

ООО ИЦ "ЭКСПЕРТ" ИНН 3665001144

ООО "РЕНЕССАНС ПРОЕКТ ГРУПП" ИНН 278903830

ООО "Интел-проект" ИНН 7716571488

ООО "СТРОЙ ЭНЕРГО РЕСУРС" ИНН 7840065983

ООО "ЗЛК Декор" ИНН 5246042313

ООО" Строительство Подземных Коммуникаций" ИНН 5406995282

ООО "ВСМ" ИНН 5252025002

ООО "Техно-Строй" ИНН 7743286338

ООО "Центр передовых технологий Базис" ИНН 5045024434

ООО "НИЦ им. Д.И, Менделеева" ИНН 9729168819

ООО "ХардЭнерджи" ИНН 7733261831

ООО "Формы Жизни" ИНН 7713650029

ООО "Научно-исследовательский и проектный институт 8" ИНН 4028065333

ООО "Арт-Деко" ИНН 5905052727

ООО "МОДУЛЬ-МОНТАЖ" ИНН 3443097300

ООО "А9 Системс" ИНН 3808224840

ООО "ОПТКОМ-Сервис" ИНН 6672327255

ООО "АБСОЛЮТ Девелопмент" ИНН 7805687854

ООО "ОРБИТА" ИНН 4205330494

ООО "ХАЙЛАЙТ АРХИТЕКТУРА" ИНН 7718312418

ООО "Портал" ИНН 3121184936

ООО "НПО Волгоградохранкультура" ИНН 3445125994

ООО "АГГрупп" ИНН 2312194926

ООО "Конвент-СТ" ИНН 5045046526

ООО "ТКС" ИНН 7802625930

ИП Белоусов Михаил Алексеевич ИНН 7,44916E+11

ООО "АбсолютПроект" ИНН 3327116094

ООО "Мульти Солюшенс" ИНН 9717083092

ООО "Уральские Железные Дороги" ИНН 6670207690

ООО "РОНИНТЕКС-ПРОЕКТ" ИНН 7713461705

ООО "ПО Энергожелезобетонинвест" ИНН 7716618190

ООО "АльФорт" ИНН 5501241278

ООО "Авилон" ИНН 5753054300

ООО "ПИК "ПРОФРЕКОН" ИНН 7724856303

ООО "Модуль"
ИНН 7716718571

      ООО "Рекон" ИНН 7701858953

      Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до «28» января 2021 г.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая представила членов Союза, устранивших нарушения, на основании которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права на выполнение работ:

ООО «УПТК Тамбовспецстрой» ИНН 6820027360;

ИП Малыхин Антон Сергеевич ИНН 366415160506
             Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.

Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: в связи с устранением ранее имевшихся нарушений правил саморегулирования и требований стандартов, принятых в СРО Союз «ПроЭк» - возобновить права членов осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Токареву Я.А., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Союза СРО «ПроЭк», условий членства в Союза СРО «ПроЭк», выявленное в ходе внеплановой проверки, необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений в отношении следующих организаций:
ООО «ИННОВАЦИИ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ПРОЕКТИРОВАНИИ» ИНН 7714447365
Сведений и возражений от вышеуказанных компаний не поступало.
Голосовали: «За» - 3 голоса, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решили: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения с предписанием об обязательном устранении выявленных нарушений до 08.02.2021 г.
  Секретарь заседания Дисциплинарной комиссии подвел итоги голосования.

Председатель заседания Дисциплинарной комиссии объявил заседание закрытым.

	Председатель заседания _________________

Секретарь заседания      _________________
	Токарева Я.А.

Яковлева Т.Н.